
 

         Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva města Vratimova dne 09.12.2020 

 
 
 
Přítomni:   dle presenční listiny 

 
Omluveni:  MUDr. Dušan Kučera, Ph.D., MBA, Mgr. Radek Nitka, Mgr. Vladimír 
   Švidrnoch, DiS. 
    
Návrhová komise:  Libor Svoboda PRO: 12 

   ZDR: 1   

  JUDr. Dagmar Hrudová PRO: 12 
 ZDR: 1 

Ověřovatelé:  Karel Smuž PRO: 12 

   ZDR: 1   

 Ing. Christos Kirkopulos PRO: 12  
  ZDR: 1 

   
Zapisovatelka: Drahomíra Nejtková 

 
     
PROGRAM: 

1.  Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva města Vratimova 

2.  Návrh rozpočtu města Vratimova na rok 2021 

3.  Rozbory hospodaření města za období 1.–9. měsíc roku 2020 

4.  Souhlas s realizací projektu „Rekonstrukce chodníků a MK ul. U Mateřské školy“ a 
rozhodnutí o podání žádosti o poskytnutí dotace z národního programu Ministerstva pro 
místní rozvoj, podprogram Podpora obcí s 3 001–10 000 obyvateli, pro dotační titul: 
„DT117D8220A – podpora obnovy místních komunikací“ 

5.  Informace o zpracované studii „Lokalita kolem Společenského domu Vratimov“ 

6.  Informace o realizaci investičních akcí a větších oprav za rok 2020 

7.  Návrh peněžitých plnění poskytovaných fyzickým osobám, které nejsou členy 
zastupitelstva města, za výkon funkce členů výborů, komisí a zvláštních orgánů za 2. 
pololetí 2020 

8.  Harmonogram zasedání zastupitelstva města pro rok 2021 

9.  Plán práce finančního a kontrolního výboru na 1. pololetí 2021 

10.  Změna ve využití poskytnuté dotace pro ZIK-ZAK Vratimov, z. s. 
11.  Změna ve využití poskytnuté dotace pro Tělocvičnou jednotu Sokol Vratimov 

12.  Poskytnutí peněžitého daru Oddílu stolního tenisu TTC MG Odra GAS Vratimov, z. s. 
13.  Přidělení účelové dotace TC BIOCEL VRATIMOV, z. s.  
14.  Návrh „Zásady pro poskytování dotací z rozpočtu města Vratimova“ 

15.  Kupní smlouva pro odkoupení pozemku parc. č. 158/31 druh orná půda o výměře 188 m2 
v k. ú. Horní Datyně 

16.  Udělení souhlasu k předfinancování projektu „Krok za krokem k úspěšné škole” – 
Základní škola Vratimov, Masarykovo náměstí 192, Vratimov  

17.  Plán finančních kontrol na 1. pololetí roku 2021 

18.  Revokace usnesení č. 10/7 ze dne 14.10.2020 s náhradou 



2 

 

19.  Rozpočtové opatření č. XI/2020  
20.  Schválení Dodatků zřizovacích listin příspěvkových organizací města: 
       Základní škola Vratimov, Datyňská 690 

       Dům dětí a mládeže Vratimov, příspěvková organizace 

       Městská knihovna Vratimov, příspěvková organizace      
21. Rozhodnutí k veřejné zakázce „Investiční úvěr města Vratimova“ 

22. Změna ve využití poskytnuté dotace pro TJ Horní Datyně, z. s. 
PRO: 13 

 
 
 
11/1 

Zastupitelstvo města bere na vědomí kontrolu plnění usnesení zastupitelstva města. 
PRO: 13  
 
 
11/2.1 

Zastupitelstvo města schvaluje Rozpočet města Vratimova na rok 2021 dle předloženého 
návrhu.  
PRO: 13 

 
 
11/2.2 

Zastupitelstvo města schvaluje základní příděl do sociálního fondu ve výši 5 % ze zúčtovaných 
platů, odměn uvolněných zastupitelů, náhrad platů a náhrad odměn uvolněných zastupitelů 
na rok 2021.  
PRO: 13 

 
 
11/2.3 

Zastupitelstvo města schvaluje stanovení výsledku hospodaření u všech příspěvkových 
organizací zřízených městem Vratimov na rok 2021 ve výši 0 Kč.  
PRO: 13 

 
 
11/3 

Zastupitelstvo města schvaluje Rozbory hospodaření města a příspěvkových organizací za 
období  1.–9. měsíc roku 2020.  
PRO: 13 

 
 
11/4.1 

Zastupitelstvo města souhlasí s realizací projektu „Rekonstrukce chodníků a MK ul. U 
Mateřské školy“. 
PRO: 13 

 
 



3 

 

11/4.2 

Zastupitelstvo města schvaluje podání žádosti o dotaci z národního programu Ministerstva 
pro místní rozvoj, podprogram Podpora obcí s 3 001–10 000 obyvateli, pro dotační titul: 
DT117D8220A – podpora obnovy místních komunikací a dofinancování projektu z vlastních 
prostředků. 
PRO: 13 

 
 
11/5 

Zastupitelstvo města bere na vědomí informace o zpracované studii „Lokalita kolem 
Společenského domu Vratimov“ společností PROJEKTSTUDIO EUCZ, spol. s r. o., Opavská 
6230/29a, Ostrava, IČ 27787443. 
PRO: 14 

 
 
11/6 

Zastupitelstvo města bere na vědomí informace o realizaci investičních akcí a větších oprav 
za rok 2020. 
PRO: 14 

 
 
11/7 

Zastupitelstvo města schvaluje vyplacení peněžitého plnění poskytovaného fyzickým 
osobám, které nejsou členy zastupitelstva města, za výkon funkce členů výborů, komisí a 
zvláštních orgánů za 2. pololetí 2020 dle předloženého návrhu. 
PRO: 14 

 
 
11/8 

Zastupitelstvo města bere na vědomí předložený Harmonogram zasedání zastupitelstva 
města pro rok 2021. 
PRO: 14 

 
 
11/9.1 

Zastupitelstvo města schvaluje Plán práce Finančního výboru na 1. pololetí 2021. 
PRO: 14 

 
 
11/9.2 

Zastupitelstvo města schvaluje Plán práce Kontrolního výboru na 1. pololetí 2021. 
PRO: 14 

 
 
 
 
 



4 

 

11/10 

Zastupitelstvo  města  souhlasí podle čl. IV bod 2 Smlouvy  ze  dne 19.06.2020 mezi městem 

Vratimov a ZIK-ZAK Vratimov, z. s., Frýdecká 377/61, Vratimov, IČ 26990865, se změnou 
účelu poskytnuté dotace ve výši 100.750 Kč. 
PRO: 14 

 
 
11/11 

Zastupitelstvo města souhlasí podle čl. IV bod 2 Smlouvy ze dne 11.06.2020 mezi městem 
Vratimov a Tělocvičnou jednotou Sokol Vratimov, Sokolská 290/16, Vratimov, IČ 48428655,  
se změnou účelu poskytnuté dotace ve výši 84.500 Kč. 
PRO: 14 

 
 
11/12.1 

Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí peněžitého daru ve výši 25.000 Kč Oddílu stolního 
tenisu TTC MG ODRA GAS Vratimov, z. s, U Stadionu 838/2, Vratimov, IČ 26532531, 
zastoupenému předsedou Ing. Oldřichem Vrtalem. 
PRO: 14 

 
 
11/12.2 
Zastupitelstvo města schvaluje Darovací smlouvu mezi městem Vratimov a obdarovaným 
Oddílem stolního tenisu TTC MG ODRA GAS Vratimov, z. s, U Stadionu 838/2, Vratimov, IČ 
26532531, zastoupeným předsedou Ing. Oldřichem Vrtalem. 
PRO: 14 

 
 
11/13.1 

Zastupitelstvo města schvaluje přidělení účelové dotace TC BIOCEL VRATIMOV, z. s, U 
Stadionu 838/2, Vratimov, IČ 26529076, z rozpočtu města ve výši 83.000 Kč. 
PRO: 13 

ZDR: 1 

 
 
11/13.2 
Zastupitelstvo města schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí účelové dotace 
z rozpočtu města mezi městem Vratimov a TC BIOCEL VRATIMOV, z. s, U Stadionu 838/2, 
Vratimov, IČ 26529076. 
PRO: 14 

 
 
 
 
 
 
 



5 

 

11/14.1 

Zastupitelstvo města si vyhrazuje pravomoc podle § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, rozhodovat o poskytování dotací do 
50.000 Kč fyzickým nebo právnickým osobám a o uzavírání veřejnoprávních smluv o jejich 
poskytnutí.   
PRO: 14 

 
 
11/14.2 

Zastupitelstvo města schvaluje Zásady pro poskytování dotací z rozpočtu města Vratimova. 
PRO: 14 

 
 
11/15 

Zastupitelstvo města schvaluje Kupní smlouvu na odkoupení pozemku parc. č. 158/31 druh 
orná půda o výměře 188 m2, k. ú. Horní Datyně za oboustranně dohodnutou cenu 50 Kč/m2   
(celková cena 9.400 Kč) mezi Ing. B. T.,                       , Vratimov-Horní Datyně a městem 
Vratimov.    
PRO: 14 

 
 
11/16.1 

Zastupitelstvo města si vyhrazuje pravomoc rozhodovat ve věci financování projektu 
podaného Základní školou Vratimov, Masarykovo náměstí 192, Vratimov s názvem „Krok za 
krokem k úspěšné škole”, registrační číslo CZ.06.2.67/0.0/0.0/19_116/0013150, v rámci 
dotačního programu IROP (Integrovaný regionální operační program), oblast podpory SC 2.4: 
„Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní učení“, konkrétně 
výzvy 91 – „Infrastruktura základních škol pro uhelné regiony“. 
PRO: 13 

NEHLAS: 1 

 
 
11/16.2 

Zastupitelstvo města schvaluje předfinancování projektu „Krok za krokem k úspěšné škole”, 
registrační číslo CZ.06.2.67/0.0/0.0/19_116/0013150, podaného v rámci dotačního programu 
IROP (Integrovaný regionální operační program), oblast podpory SC 2.4: „Zvýšení kvality a 
dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní učení“, konkrétně výzvy 91 – 
„Infrastruktura základních škol pro uhelné regiony“.  
PRO: 14 

 
 
11/16.3 

Zastupitelstvo města schvaluje finanční spoluúčast na projektu „Krok za krokem k úspěšné 
škole”, registrační číslo CZ.06.2.67/0.0/0.0/19_116/0013150, podaného v rámci dotačního  
 
 



6 

 

programu IROP (Integrovaný regionální operační program), oblast podpory SC 2.4: „Zvýšení 
kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní učení“, konkrétně výzvy 91 – 
„Infrastruktura základních škol pro uhelné regiony“, a to ve výši 10 % celkových nákladů na 
projekt, nejvýše však 350.200,62 Kč.  
PRO: 14 

 
 
11/17 

Zastupitelstvo města schvaluje Plán finančních kontrol na I. pololetí roku 2021 prováděných 
podle zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů, a 
podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších 
předpisů.  
PRO: 14 

 
 
11/18.1 

Zastupitelstvo města revokuje usnesení č. 10/7.1 a č. 10/7.2 ze dne 14.10.2020 s náhradou.  
PRO: 14 

 
 
11/18.2 

Zastupitelstvo města neschvaluje přidělení účelové dotace FC Vratimov, z. s., U Stadionu 
838, Vratimov, IČ 26530821.  
PRO: 14 

 
 
11/19 

Zastupitelstvo města schvaluje Rozpočtové opatření č.  XI/2020 dle předloženého návrhu. 
PRO: 14 

 
 
11/20.1 

Zastupitelstvo města schvaluje s účinností od 10.12.2020 Dodatek č. 7 zřizovací listiny 
Základní školy Vratimov, Datyňská 690, Vratimov, kterým se doplňuje znění zřizovací listiny 
vydané 21.11.2005, číslo usnesení 24/9.15.2 včetně jejich následných změn. 
PRO: 14 

 
 
11/20.2 

Zastupitelstvo města schvaluje s účinností od 10.12.2020 Dodatek č. 6 zřizovací listiny Domu 
dětí a mládeže Vratimov, příspěvkové organizace, Frýdecká 377/61, Vratimov, kterým se 
doplňuje znění zřizovací listiny vydané 26.06.2006, číslo usnesení 28/7.3 včetně jejich 
následných změn. 
PRO: 14 

 
 
 



7 

 

11/20.3 

Zastupitelstvo města schvaluje s účinností od 10.12.2020 Dodatek č. 3 zřizovací listiny 
Městské knihovny Vratimov, příspěvkové organizace, Frýdecká 1000/48, Vratimov, kterým se 
doplňuje znění zřizovací listiny vydané 26.10.2009, číslo usnesení 21/5.8 včetně jejich 
následných změn. 
PRO: 14 

 
 
11/21.1 

Zastupitelstvo města rozhodlo, a to dle důvodové zprávy a předloženého materiálu, o výběru 
nejvhodnější nabídky k veřejné zakázce na služby s názvem „Investiční úvěrový rámec města 
Vratimov“ takto:  
Nejvhodnější nabídku podal uchazeč Československá obchodní banka, a. s., Radlická 
333/150, Praha-Radlice, IČ 00001350, s nabídkovou výší úrokové sazby 3M PRIBOR + 0,17 %, 
tj. úrokové a neúrokové náklady úvěru ve výši 2.997.261,94 Kč.  
PRO: 14 

 
 
11/21.2 

Zastupitelstvo města schvaluje další pořadí uchazečů, a to dle důvodové zprávy a 
předloženého materiálu, k veřejné zakázce na služby s názvem „Investiční úvěrový rámec 
města Vratimov“, takto:  
Na druhém místě se umístil uchazeč Komerční banka, a. s., Na Příkopě 969/33, Praha 1-Staré 
Město, IČ 45317054, s nabídkovou výší úrokové sazby 3M PRIBOR + 0,25 %, tj. úrokové a 
neúrokové náklady úvěru ve výši 3.459.808,33 Kč. 
Na třetím místě se umístil uchazeč Česká spořitelna, a. s., Olbrachtova 1929/62, Praha 4-Krč, 
IČ 45244782, s nabídkovou výší úrokové sazby 3M PRIBOR + 0,39 %, tj. úrokové a neúrokové 
náklady úvěru ve výši 4.267.097,09 Kč.  
PRO: 14 

 
 
11/21.3 

Zastupitelstvo města přijímá dlouhodobý úvěr od Československé obchodní banky, a. s., 
Radlická 333/150, Praha-Radlice, IČ 00001350, ve výši 70.000.000 Kč, na financování 
investičních akcí města Vratimova, za podmínek uvedených v návrhu smlouvy. 
PRO: 14 

 
 
11/21.4 

Zastupitelstvo města schvaluje Smlouvu o úvěru č. 2020017527 o poskytnutí investičního 
úvěru ve výši 70.000.000 Kč mezi městem Vratimov a Československou obchodní bankou, a. 
s., Radlická 333/150, Praha-Radlice, IČ 00001350.  
PRO: 14 

 
 
 
 



8 

 

11/22 

Zastupitelstvo města souhlasí podle čl. IV bod 2 Smlouvy ze dne 19.06.2020 mezi městem 
Vratimov a TJ Horní Datyně, z. s., Vratimovská 224, Vratimov-Horní Datyně, IČ 63731762, se 
změnou účelu poskytnuté dotace ve výši 10.000 Kč. 
PRO: 14 

 
 
 
 
 
Bc. Martin Čech        Bc. David Böhm 

starosta         místostarosta                           
     

 
 
 
 
Ve Vratimově 09.12.2020 

Usnesení je součástí zápisu z jednání zastupitelstva města.  


